О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 8 февраля 2013 года № 109 "Вопросы Министерства
регионального развития Республики Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 августа 2013 года №
767. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 24
сентября 2014 года № 1011
ПРЕСС-РЕЛИЗ
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 24.09.2014 №

 (порядок введения в действие см. ).1011 п. 8
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 8 февраляпостановление
2013 года № 109 «Вопросы Министерства регионального развития Республики
Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 2, ст. 94) следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
       изложить в следующей редакции: пункт 3
      «3. Упразднить Комитет регионального развития Министерства
экономического развития и торговли Республики Казахстан с передачей его
обязательств и имущества Министерству регионального развития Республики
К а з а х с т а н . » ;
      в  о Министерстве регионального развития Республики Казахстан,Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в  :п у н к т е  1 6
      в  :1 .  Функции центрального  аппарата
       изложить в следующей редакции:подпункт 14)
      «14) разработка и утверждение методики по оценке эффективности
достижения стратегических целей и задач в курируемой отрасли/сфере/регионе и
ее методологическое сопровождение для местных исполнительных органов;»;
       и с к л ю ч и т ь ;п о д п у н к т  1 6 )
       изложить в следующей редакции:подпункт 96)
      «96) координация работы по подготовке проектов правовых актов
Правительства Республики Казахстан по вопросам предоставления и изъятия
земель, перевода земель из одной категории в другую, входящим в его
к о м п е т е н ц и ю ; » ;
      дополнить подпунктом 107-1) следующего содержания:

      «107-1) определение потребности в кадрах в курируемых сферах;»;
      в  :2 .  Ф у н к ц и и  в е д о м с т в а
      дополнить подпунктом 46-1) следующего содержания:
      «46-1) подготовка проектов правовых актов Правительства Республики
Казахстан по вопросам предоставления и изъятия земель, перевода земель из
одной категории в другую, входящим в его компетенцию;».
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан